
SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 

  

Via del Vespro n.131 - 90127 Palermo   

Tel. (+39) 091 23890664 - (+39) 091 23897610 

email scuola.medicina@unipa.it - pec scuola.medicina@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia/ 

 

 

IL PRESIDENTE 

 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia di conferimenti di incarichi di insegnamento 

nelle Università;  

 Visto il “Regolamento didattico di Ateneo” dell’Università di Palermo; 

 Visto il Regolamento per il conferimento degli insegnamenti nei corsi di studio dell'offerta 

formativa - Emanato con D.R. n. 1290/2024 del 21/02/2024; 

 Visti gli artt. 17 e 18 del suddetto Regolamento, inerente le procedure e modalità per 

l’affidamento degli incarichi per lo svolgimento di attività formative e professionalizzanti 

dell’area sanitaria; 

 Visto il vigente Protocollo d’Intesa tra la Regione Siciliana e l’Università degli Studi di 

Palermo; 

 Visto l'Atto d'Intesa per la definizione di rapporti di collaborazione finalizzato allo 

svolgimento delle attività del Corso di Laurea in Infermieristica e del relativo canale attivato 

presso il Polo Universitario di Agrigento stipulato il 22/02/2022; 

 Visto l'Atto d'Intesa per la definizione di rapporti di collaborazione finalizzato allo 

svolgimento delle attività del Corso di Laurea in Infermieristica e del relativo canale attivato 

presso il Polo Universitario di Caltanissetta stipulato il 25/02/2022; 

 Vista la Convenzione per l’utilizzo di strutture extrauniversitarie ai fini del tirocinio 

curriculare del corso di Laurea in Infermieristica, sede di Palermo, tra l’Università degli 

Studi di Palermo e la Casa di Cura Candela, stipulata in data 30/01/2024; 

 Vista la Convenzione per l’utilizzo di strutture extrauniversitarie ai fini del tirocinio 

curriculare del corso di Laurea in Infermieristica, sede di Palermo, tra l’Università degli 

Studi di Palermo e l’ISMETT, stipulata in data 28/07/2017; 

 Vista la Convenzione per l’utilizzo di strutture extrauniversitarie ai fini del tirocinio 

curriculare del corso di Laurea in Infermieristica, sede di Palermo, tra l’Università degli 

Studi di Palermo e la Casa di Cura Macchiarella S.P.A., stipulata in data 09/09/2021; 

 Visti gli avvisi per la copertura delle attività formative professionalizzanti dell’area sanitaria 

da conferire nel Corso di Laurea in Infermieristica presso le Aziende Convenzionate 

protocolli nr. 111923,111927,111937,111942,111933 del 04/07/24; 

 Visti i verbali di valutazione della Commissione Didattica per la copertura della attività 

formative professionalizzanti del Corso di Laurea in Infermieristica protocolli nr. 

127589,127586,127585,127584,127574 del 30/07/2024; 

 

non potendo riunire in tempo utile il Consiglio di Scuola in Medicina e Chirurgia per 

l’approvazione dell’affidamento degli incarichi dell’attività formativa professionalizzante 

relativo agli avvisi di cui sopra; 

DECRETA 

per l’a.a. 2024/2025 l’affidamento degli incarichi dell’attività formativa professionalizzante per 

il Corso di Laurea in Infermieristica presso le sedi di ASP Agrigento, ASP Caltanissetta, Casa 

di Cura Candela, ISMETT, Casa di Cura Macchiarella di seguito indicati: 

 

 

 

 

 

 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
mailto:scuola.medicina@cert.unipa.it


SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 

  

Via del Vespro n.131 - 90127 Palermo   

Tel. (+39) 091 23890664 - (+39) 091 23897610 

email scuola.medicina@unipa.it - pec scuola.medicina@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia/ 

 

 

 

 

 

 

Corso di Laurea in Infermieristica sede Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “P. Giaccone” 
LABORATORIO DI INFERMIERISTICA (SSD-MED/45) 

Anno Accademico 2024-2025 

ASP Agrigento 
 

 

 
n. 

 

COGNOIVIE E NOME 

AFFIDAMENTI E PRIORITA’ DI SCELTA PUNTEGGIO 
max 70 

AFFIDAMENTI 

I SCELTA II SCELTA III SCELTA 

 

1 
BILARDELLO ADRIANA 

3 
 

 
  

27 

INFERM/03 

 

2 
DAINO MARCO  

 
 

  

25 

INFERM/03 

 

3 
GALVANO CALOGERO  

3 

   

20 

INFERM/03 

 

4 
SPATARO CALOGERA  

 
   

18 
INFERM/03 

 

5 
OCCHIPINTI 

SALVATORE 

 
 

   

16 

INFERM/03 

 

6 
CASA’ MICHELE 3 

   

14 

INFERM/03 

 

7 
SEMINERIO DARIA 

3 

  
 

13 

INFERM/03 

 

   8 

PANTALENA 

SALVATORE 

 
 

   

12 

INFERM/03 

9 
CHIAPPARO ANTONIO  

 
  

11 
IDONEO 

 

10 
LO BRUTTO CONCETTA 

3 

   

10 

IDONEO 

11 
COSENTINO 

CALOGERA 

 
 

  

10 
IDONEO 

12 
RANDISI ALBERTO  

 
  

4 
IDONEO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
mailto:scuola.medicina@cert.unipa.it


SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 

  

Via del Vespro n.131 - 90127 Palermo   

Tel. (+39) 091 23890664 - (+39) 091 23897610 

email scuola.medicina@unipa.it - pec scuola.medicina@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia/ 

 

 

 

 

 

Corso di Laurea in Infermieristica sede Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “P. Giaccone” 
LABORATORIO DI INFERMIERISTICA (SSD-MED/45) 

Anno Accademico 2024-2025 

ASP Caltanissetta 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

n. COGNOME E NOME 

AFFIDAMENTI E PRIORITA’ DI SCELTA PUNTEGGIO 

max 70 

AFFIDAMENTI 

I SCELTA II SCELTA III SCELTA 

1  CIANCIO SALVATORE 
3 / 

/ 56 

INFERM/03 

 

2 IACONA GIUSEPPE 
3 

/ / 

44 

INFERM/03 

 

3 CALAFATO TANIA 
3 

/ / 

30 

INFERM/03 

 

4 IETRO ANGELO 
3 

/ / 

26 

INFERM/03 

 

5 FILIPPELLO FLORIANA 
3 

/ / 

24 

INFERM/03 

 

6 

BARTOLOMEO 

GIANFRANCO 
3 

/ / 

19 

INFERM/03 

 

7 

MANGIONE ANTONINO 

SALVATORE 
3 

/ / 

18 

INFERM/03 

 

8 

GRACI  SILVESTRO 

MASSIMO 
3 

/ / 

17 

INFERM/03 

 

9 

PALERMO RAIMONDO 

MARCELLO 
3 

/ / 

14 

IDONEO 

10 

SCARANTINO 

ALESSANDRO 
3 

/ / 

13 

IDONEO  

11 FARACI PINO 3 / / 
13 IDONEO  

12 CARO' ROSARIO 3 / / 
12 IDONEO  

13 GIAMPORCARO PIERA 3 / / 
12 IDONEO  

14 

MANGIONE  FABRIZIO 

ENZO 
3 

/ / 

11 

IDONEO  

15 

BISESI MICHELA 

LIANA 

SERNA ROSALIA 

3 

/ / 

5 

IDONEO  

mailto:scuola.medicina@unipa.it
mailto:scuola.medicina@cert.unipa.it


SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 

  

Via del Vespro n.131 - 90127 Palermo   

Tel. (+39) 091 23890664 - (+39) 091 23897610 

email scuola.medicina@unipa.it - pec scuola.medicina@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia/ 

 

 

Corso di Laurea in Infermieristica sede Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “P. Giaccone” 
LABORATORIO DI INFERMIERISTICA (SSD-MED/45) 

Anno Accademico 2024-2025 

Casa di Cura Candela 
 

n. COGNOME E NOME 

AFFIDAMENTI E PRIORITA’ DI SCELTA PUNTEGGIO 

 max 70 

AFFIDAMENTI 

I SCELTA II SCELTA III SCELTA 

1  

DI MINICA 

VALENTINA 
1 2 

/ 1 

INFERM/01 

INFERM/02 

 

 

 

Corso di Laurea in Infermieristica sede Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “P. Giaccone” 
LABORATORIO DI INFERMIERISTICA (SSD-MED/45) 

Anno Accademico 2024-2025 

ISMETT 
 

n. COGNOME E NOME 

AFFIDAMENTI E PRIORITA’ DI SCELTA PUNTEGGIO 

 max 70 

AFFIDAMENTI 

I SCELTA II SCELTA III SCELTA 

1  VICARI DAVIDE 
3 / 

/ 13 

INFERM/03 

 

1  

RICCOBONO 

JOSEPHINE 
3 / 

/ 9 

INFERM/03 

 

 

 

 

Corso di Laurea in Infermieristica sede Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico “P. Giaccone” 
LABORATORIO DI INFERMIERISTICA (SSD-MED/45) 

Anno Accademico 2024-2025 

Casa di Cura Macchiarella 
CFU ORE Affidamento 

1 30  
 
  

Nessun affidamento per mancanza di candidature. 

 

 

 
 
 
ll presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di 
Scuola. 
 
 
 
 Il Presidente 

 Prof. Marcello Ciaccio 

mailto:scuola.medicina@unipa.it
mailto:scuola.medicina@cert.unipa.it

		2024-08-02T09:40:42+0000
	Marcello Ciaccio




